[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30  января 2024 года                                                                                        № 02
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 15 ноября 2022 г. №20 «Об установлении земельного налога на территории Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

В целях приведения решения Совета депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от  15 ноября 2022 г. №20 «Об установлении земельного налога на территории Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» следующие изменения:
- абзац  третий подпункта 1 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Краснинский край».
       3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области».

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоенской области                                          Э.М. Киреенкова